
 

  

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com/ 

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ 

     http://www.naash.go.jp/ 

N E W S  R E L E A S E  

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86  

（携帯電話・ＰＨＳから:098-941-8192【有料】）

 

 
 
 
 
 

報道関係各位 

 
 
 
 

日ごろから、スポーツ振興くじｔｏｔｏの報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

５月１２日（土）からの一連のｔｏｔｏ販売システムの不安定のため、お客様にご不便をおかけしましたことについて、

改めて深くお詫び申し上げます。 

ｔｏｔｏ販売システムについては、増強、改善を図ってまいりましたが、今回、システムメ

ンテナンスのため、９月１７日（月・祝）の５時から１３時までの間、ｔｏｔｏの販売をはじめ、

すべてのｔｏｔｏのサービス＊を一時停止させていただくこととなりました。（＊インターネットの一

部サービス（販売スケジュール、くじ結果情報、店舗検索などの情報）を除く。） 

お客様には、ご不便をおかけしますが、何とぞご理解くださるようお願いいたします。 

報道関係各位におかれましては、この件について、お客様への周知にご協力くださるようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

【販売チャネル別販売時間等】 

販売チャネル 
９月１７日（月・祝） 

販売時間 
留 意 事 項 

ローソン １３：００～２２：３０ ○ 通常は、８時から２２時３０分まで。 

ファミリーマート １３：００～２１：３０ ○ 通常は、８時から２１時３０分まで。 

ｔｏｔｏ特約店 １３：００～２３：００ 

○ 通常は、８時から２３時まで。 

○ 開店、閉店時間などにより、ｔｏｔｏの取扱時間は各店舗で

異なります。 

インターネット 
ｔｏｔｏオフィシャルサイト 

イーバンク銀行サイト 

０：００～５：００ 

１３：００～２４：００ 

○ 通常は、２４時間サービス提供。 

○ サービス停止中も、販売スケジュール、くじ結果情報、店

舗検索などの情報サービスについては実施します。 

 

平成１９年９月３日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

販売システム改善のためのサービス一時停止のお知らせ 

【ｔｏｔｏ販売システム停止日時】 

９月１７日（月・祝） ５：００～１３：００ 
【参 考】 

○ 開催回 ：第３０４回スポーツ振興くじ 

○ 販売期間：９月１５日（土）～９月２２日（土） 

○ 販売くじ種：ｔｏｔｏ、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ Ａ組、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ Ｂ組、ｔｏｔｏＧＯＡＬ３、ＢＩＧ、ｍｉｎｉ ＢＩＧ 


